ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 ноября 2022 года № 910-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 4 октября 2022 года
№ 73-03 «О внесении изменений в статьи 2 и 6 Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления
детей в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт «а» пункта 8 Положения об уполномоченных
исполнительных органах государственной власти Иркутской области в сфере
организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской
области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 9 февраля 2011 года № 28-пп, изменение, дополнив его словами «, а также
с физическими лицами, осуществляющими предпринимательскую
деятельность без образования юридического лица (индивидуальными
предпринимателями), детей самозанятых граждан, детей, чьи законные
представители осуществляют предпринимательскую деятельность без
образования юридического лица (индивидуальных предпринимателей)».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 6 апреля 2012 года № 178-пп «Об утверждении Положения о порядке и
условиях обеспечения детей, чьи законные представители состоят в трудовых
отношениях с организациями независимо от их организационно-правовой
формы и формы собственности, путевками в организации отдыха детей и их
оздоровления» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей
редакции:

«Об утверждении Положения о порядке и условиях обеспечения
отдельных категорий детей путевками в организации отдыха детей и их
оздоровления»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях

обеспечения отдельных категорий детей путевками в организации отдыха
детей и их оздоровления.»;

2

3) в Положении о порядке и условиях обеспечения детей, чьи законные
представители состоят в трудовых отношениях с организациями независимо
от их организационно-правовой формы и формы собственности, путевками в
организации отдыха детей и их оздоровления, утвержденном
постановлением:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке и условиях обеспечения отдельных категорий

детей путевками в организации отдыха детей и их оздоровления»;
пункт 1 после слов «формы собственности» дополнить словами

«, а также с физическими лицами, осуществляющими предпринимательскую
деятельность без образования юридического лица (индивидуальными
предпринимателями), детей самозанятых граждан, детей, чьи законные
представители осуществляют предпринимательскую деятельность без
образования юридического лица (индивидуальных предпринимателей)»;

в пункте 4:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом по месту

работы, или сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе,
заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа,
подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее
наличии у работодателя), выданные не позднее чем за один месяц до дня
обращения заявителя за путевкой, -  для законного представителя,
состоящего в трудовых отношениях с организацией независимо от ее
организационно-правовой формы и формы собственности, а также с
физическим лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность
без образования юридического лица (индивидуальным
предпринимателем);»;

дополнить подпунктами З1, З2 следующего содержания:
«З1) справка о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в

качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, выданная
не позднее чем за один месяц до дня обращения заявителя за путевкой, -  для
самозанятого гражданина;

З2) свидетельство о государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя или выписка из Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей -  для
законного представителя, осуществляющего предпринимательскую
деятельность без образования юридического лица (индивидуального
предпринимателя);»;

пункт 51 после слов «(за исключением трудовой книжки за периоды
трудовой деятельности до 1 января 2020 года),» дополнить цифрами «З1, З2».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

3

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru